
Uchwała Nr LV/423/2006 

Rady Powiatu w Ełku 

z dnia 27 lipca 2006 roku 

w sprawie nadania Statutu placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego – Dom 

Rodzinny w Starych Juchach 

Na podstawie art. 20 ust. 2 oraz art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) , Rada Powiatu Ełckiego uchwala, co 

następuje:  

§ 1 

Nadaje się Statut placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego – Dom Rodzinny w 

Starych Juchach stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

                   STATUT DOMU RODZINNEGO W STARYCH JUCHACH 

Rozdział I 

Postanowienie ogólne 

§ 1 

Dom Rodzinny w Starych Juchach zwany dalej „Domem” jest jednostką budżetową 

działającą na podstawie:  

1. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. Nr 64 poz. 593 z 2004r. z 

późn. zm.)  

1. Ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. Nr 142 poz. 1592 z 

2001r. z późn. zm.)  

2. Ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249 poz. 2104 z 

2005r. z późn. zm.)  

3. Rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 14 lutego 2005r w sprawie placówek 

opiekuńczo -wychowawczych (Dz. U. z dnia 4 marca 2005}  

4. Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 5 listopada 2004r. w sprawie 

określenia stawek na bieżące funkcjonowanie placówki rodzinnej.  

5. Rozporządzenie Ministra Polityki Społecznej z dnia 23 grudnia 2004r. w sprawie 

udzielania pomocy na kontynuowanie nauki, usamodzielnienie i integracje ze środowiskiem 

osobom opuszczającym rodziny zastępcze, niektóre typy placówek opiekuńczo-

wychowawczych i domów pomocy społecznej, zakłady poprawcze, schroniska dla nieletnich 

oraz specjalne ośrodki szkolno- wychowawcze.( DZ.U. z 2005 nr 6 poz. 45)  



6. Konwencji o Prawach Dziecka przyjętej przez Zgromadzenie Ogólne ONZ z dnia 20 

listopada 1989r. (Dz. U. z dnia 23.12.1991r.)  

 

Rozdział II 

Zasady działania i organizacja domu 

§ 2 

1. Organem prowadzącym jest Powiat Ełcki.  

2. Nadzór pedagogiczny pełni Wojewoda Warmińsko-Mazurski  poprzez Wydział Polityki 

Społecznej Warmińsko-Mazurskiego  Urzędu Wojewódzkiego.  

3. Domem kieruje Dyrektor, którego zatrudnia i zwalnia Zarząd Powiatu w Ełku. 

4. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za całokształt funkcjonowania domu i reprezentuje go 

na zewnątrz.       

5. Dyrektor jest odpowiedzialny za gospodarkę finansową i przestrzeganie dyscypliny 

budżetowej. 

6. Dom jest placówką koedukacyjną. W placówce rodzinnej przebywać może do 6 dzieci. 

7. W okresie dwóch lat, przed zamierzonym rozwiązaniem z powodu przejścia wychowawcy 

na emeryturę, do domu nie przyjmuje się nowych wychowanków. Liczba wychowanków 

może być w tym przypadku mniejsza niż 3. 

8. Dom zapewnia dzieciom całodobową, ciągłą opiekę i wychowanie oraz zaspokaja ich 

niezbędne potrzeby bytowe, rozwojowe w tym emocjonalne, społeczne religijne a także 

zapewnia korzystanie z przysługujących świadczeń zdrowotnych i kształcenia. Zaspokajanie 

potrzeb dzieci dom realizuje w oparciu o obowiązujące standardy wychowania opieki i usług 

świadczonych w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. 

 

9. Realizując powyższe, dom kieruje się w szczególności: 

a) dobrem dziecka 

b) poszanowaniem praw dziecka 

c) potrzebą wyrównywania deficytów rozwojowych 

d) koniecznością wspierania rozwoju dziecka poprzez umożliwianie kształcenia, rozwój 

zainteresowań i indywidualizowanie oddziaływań wychowawczych 

e) potrzebą działań przygotowujących do samodzielnego życia 

f) poszanowaniem praw rodziców wynikających z przepisów prawa rodzinnego, a przede 

wszystkim prawa do kontaktowania się z dzieckiem 

g) potrzebą działań w celu utrzymywania więzi dziecka z rodziną i umożliwienia jego 

powrotu do rodziny. 

10. Dom tworzy jedną, wielodzietną rodzinę. 

11. Dom zapewnia dzieciom opiekę do uzyskania pełnoletności lub po uzyskaniu 

pełnoletności, do czasu ukończenia szkoły, w której się uczy. 

12. Dyrektor domu jest jednocześnie wychowawcą. W razie jego nieobecności domem kieruje 

osoba wyznaczona przez organ prowadzący, w uzgodnieniu z dyrektorem domu. W domu 

można zatrudnić tylko osobą wskazaną przez dyrektora domu. Może to być osoba z nim 

spokrewniona lub spowinowacona. 

13. Wychowawca łączy funkcje administracyjne i obsługi. W przypadku liczby dzieci 

większej niż 8 w domu może być zatrudniony drugi wychowawca. 

14. Dyrektor opracowuje i realizuje indywidualny plan pracy z dzieckiem, prowadzi kartę 

pobytu dziecka oraz inną niezbędną dokumentację dotyczącą dziecka. 



15. Działalność domu może być uzupełniana pracą wolontariuszy. Warunki korzystania z 

pracy wolontariuszy określają odpowiednie przepisy. 

16. Dom utrzymuje kontakt z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Sadem, Policją oraz 

ośrodkami pomocy społecznej. 

 

Rozdział III 

Postanowienia końcowe 

§ 3 

1. Dom nie posiada tablicy urzędowej.  

2. Dom używa pieczęci według wzoru.  

3. Dom może korzystać z pomocy wsparcia finansowego stowarzyszeń, organizacji i 

instytucji rządowych i pozarządowych oraz osób prywatnych w kraju i z zagranicy zgodnie z 

obowiązującymi przepisami;  

4. Dom prowadzi rejestr korespondencji wychodzącej i przychodzącej.  

5. Wszystkie zmiany wprowadzone w statucie wymagają pisemnej formy aneksu. 

Zatwierdzenie zmian wymaga takiej samej formy jak jego uchwalenie. 

6.  Statut został opracowany w porozumieniu z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie  

7.  Statut obowiązuje od dnia zatwierdzenia 

 


